
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

na prodloužení zálohy stavby „Modernizace trati Plzeň -  Domažlice -  st. Hranice 
SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) -  Stod (včetně)"

Smluvní strany

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-255/2021/PAL
ISPRO F0ND/SubISPR0FIN:5003720063/5323520021

(dále jen „Objednatel") 

a

účastníci Společnosti „SP + SEU_Plzeň -  Stod_DSP, PDPS" založené Smlouvou o 
společnosti

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
zastoupena: Ing. Martinem Chrastilem , předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem , místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

bank. spojení: .............. .......... ....... . . . ........ . . . . .......................... 

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov 

jako „Správce" a „Společník 1"

a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem , místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov 

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080, 
IČ:25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 20.11.2020 podle ustanovení 
§2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva), se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00, kdy Správcem společnosti je 
obchodní firma SUDOP PRAHA a.s., se sídlem na adrese: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 
130 00, IČO: 25793349, která je zmocněna na základě citované Společenské smlouvy a Plné moci k 
podpisu smlouvy a ke všem úkonům souvisejícím s plněním smlouvy, a to včetně platebního styku a 
oprávnění k uzavírání dodatků ke smlouvě. Originál Společenské smlouvy ze dne 20.11.2020, kde je 
uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky

číslo smlouvy: 21 001 201 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 01.03.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na Projektovou 
dokumentaci pro stavební povolení, Projektovou dokumentaci pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru stavby „Modernizace trati Plzeň -  Domažlice -  st. Hranice SRN, 1. stavba, nová 
trať Plzeň (mimo) -  Stod (včetně)" (dále jen „Smlouva").

Dle článku 13.13 Platební podmínky (Obchodní podmínky Příloha č. 1 ke Smlouvě) byla Zhotoviteli 
dne 22.11.2023 poskytnuta záloha na zhotovení Díla. Poskytnutá záloha nebyla celá zúčtována dle 
Čl. 1 odst. 1.1 Dodatku č. 3 ke Smlouvě, tj. do 22.05.2024, avšak Zhotovitel v souladu s Čl. 1 odst. 
1.5. písm. a) Dodatku č. 3 ke Smlouvě včas požádal o prodloužení zálohovaného období, a to do 
31.10.2024 včetně. Vzhledem k době plnění 3. Dílčí etapy části a) dle SoD, pro kterou je předmětná 
záloha prodlužována, je možno zálohové období prodloužit maximálně do data 31.08.2024 včetně.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

I. Předmět Dodatku

1. Prodloužení Zálohové platby

1.1 Zhotovitel podal Objednateli písemnou žádost o zálohovou platbu ve výši ....................... Kč 
(slovy: ........................................................ korun českých) bez DPH. Na základě dohody 
smluvních stran Objednatel poskytl Zhotoviteli dne 22.11.2023 zálohovou platbu v celé



požadované výši na zálohové období v délce šesti měsíců od doby jejího odeslání z účtu 
Objednatele, tj. do 22.05.2024.

1.2 Do dnešního dne byla záloha zúčtována pouze ve výši . . . . . . . . . . . . . Kč bez DPH, zbývá tedy 
k zúčtování ještě částka ve výši .................. Kč bez DPH .

1.3 Nezúčtovaná část zbývající částky zálohové platby musí být v prodlouženém zálohovaném 
období zúčtovávána obdobně jako v zálohovaném období, tj. formou odpočtů částek 
potvrzených v nejbližších po sobě následujících fakturacích, tj. v po sobě následujících fakturách 
za skutečně provedené práce.

1.4 Nebude-li zbývající částka zálohové platby zúčtována za skutečně provedené práce 
v prodlouženém zálohovaném období v plné výši, využije Zhotovitel nezúčtovaný zůstatek 
zbývající částky zálohové platby pro zhotovování Díla v období nadcházejícím, a to tak, že:

a) Zhotovitel prokazatelně oznámí Objednateli nejméně 5 dnů před uplynutím prodlouženého 
zálohovaného období prodloužení tohoto období, a to o takový počet kalendářních měsíců, 
v průběhu kterých má, dle Finančního harmonogramu, dojít k zúčtování celého zůstatku 
zbývající částky poskytnuté zálohové platby za skutečně provedené práce maximálně však 
do doby předání Díla jako celku. Objednatel takové opakované prodloužení zálohovaného 
období Zhotoviteli do 15 dnů písemně potvrdí nebo navrhne jinak dlouhé období a následně 
sm luvní strany postupují dle odst. 1.4 písm. b) tohoto Dodatku č. 5.

b) V návaznosti na toto oznámení je Zhotovitel zároveň povinen nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplynutí prodlouženého zálohovaného období předat Objednateli Bankovní záruku za 
zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu splňující ustanovení Článku 2 tohoto Dodatku č. 5, 
tj. kromě dalšího, bude Objednateli předaná Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka 
za zálohu platná a vymahatelná po dobu o 60 dnů delší (případně jejich dodatek či změnu), 
než je Zhotovitelem oznámené opakovaně prodloužené zálohované období dle bodu a) tohoto 
článku. Následně bude zpracován dodatek na toto oznámené a potvrzené opakované 
prodloužení zálohovaného období.

c) K oznámení o prodloužení zálohovaného období, se současným prodloužením Bankovní 
záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu, lze přistoupit opakovaně, a to při splnění 
shodných podmínek, za kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

d) v případě:

i) kdy Zhotovitel dle bodu a) tohoto článku neoznámí prodloužení zálohovaného 
období či sm luvní strany neuzavřou dodatek na prodloužení zálohovaného období, 
nebo nepředá Objednateli Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu 
dle bodu b) tohoto článku, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část 
poskytnuté zálohové platby, a to do 30 dnů od uplynutí zálohovaného/prodlouženého 
zálohovaného období;

ii) kdy dojde k ukončení smluvního vztahu, a to z jakéhokoli důvodu před 
dokončením Díla, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté 
zálohové platby, a to do 30 dnů od ukončení smluvního vztahu;

2. Bankovní / Pojistná záruka

2.1 Zhotovitel v souladu s Čl. odst. 1.5 písm. b) Dodatku č. 3 ke Smlouvě předloží Objednateli 
neodvolatelnou a bezpodmínečnou Bankovní / Pojistnou záruku nejméně ve výši zbývající částky 
zálohové platby.



2.2 Bankovní záruka předložená Zhotovitelem musí být platná po dobu o 60 dní delší, než je 
dohodnutá prodloužená doba na poskytnutí zálohové platby, tj. nejméně do 31.10.2024.

2.3 Nebude-li zálohová platba zúčtována dle Čl. 1 tohoto Dodatku č. 5, může Objednatel uplatnit 
svůj nárok na vrácení poskytnuté zálohové platby ve výši nezúčtované částky z Bankovní 
záruky.

2.4 Objednatel vrátí Zhotoviteli Bankovní / Pojistnou záruku:
a) do 30 dnů ode dne doručení posledního daňového dokladu v případě, kdy byla zálohová 
platba zúčtována v plné výši, nebo

b) do 30 dnů ode dne obdržení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby od 
Zhotovitele, nebo

c) do 30 dnů poté, co došlo k plnění z Bankovní / Pojistné záruky za zálohu bankou.

2.5 Smluvní strany se tak v návaznosti na výše uvedené dohodly, že nesplní-li Zhotovitel povinnosti, 
které mu vyplývají z poskytnutých zálohových plateb, především pak nesplní-li Dílo či jeho 
jednotlivé části, na něž byly zálohové platby poskytnuty je Objednatel oprávněn uplatnit své 
právo vyplývající mu za provedení Díla z Bankovní / Pojistné záruky.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 5 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku č. 5, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku č. 5.

4. Zaslání tohoto Dodatku č. 5 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 5 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Tento Dodatek č. 5 vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je následující příloha:

Příloha č. 1 Finanční harmonogram pro prodloužení zálohové platby



V Praze V Praze
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

SUDOP PRAHA a.s. -  Správce společnosti „SP  + SEU_Plzeň -  Stod, DSP, PDPS", 
za SUDOP EU a .s ., společníka 2 společnosti „SP  + SEU_Plzeň -  Stod_DSP, PDPS" 
na zák ladě Spo lečenské sm louvy ze dne 20 .11 .2023 a Plné moci:

... . . . .......................... 
01.07.2024 12:07 
Podepsáno elektronicky

................  
............

Podepsal........ .................... 
..... . .......................................... . 
............... ........... ......................... 
................................................ 
Datum: 2024.06.25 07:43:07 +02’ 00’

............. 
..................

Podepsal ....... ....... ................ 
...... ................... .......................... 
............... ........... ....... ................ 
........ .......... ............................ ..... ..... 
Datum: 2024.06.24 16:07:37 402'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Martin Chrastil
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



PŘÍLOHA Č. 1

Rekapitulace etap pro prodloužení zálohové platby

Č á st Díla D oba p ln ě n í C ena p o lo žk y  bez DPH
P o p is  č in n o s t í p ro vá d ěn ých  

v  D ílč í e ta p ě

3. Dílčí etapa -  
část a)

do 8 měsíců od zahájení 
prací na 2. etapě 
(do 31.08.2024)

...................- Kč 

(12. dílčí fakturace)
Návrh technického řešení DSP k 
připomínkovému řízení


		2024-07-11T16:26:23+0000




